
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Prot. n. vedasi segnatura   Volterra, 15/01/2024 
 
 
   
 

VERBALE    N.  3 del  Consigl io  d’ Ist ituto    

 
Il giorno 15 Gennaio 2024 alle ore 17.00 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione 
del 10/01/2024, prot. n. 106/U,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  1 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  1 all ’  O.d.g.: Approvazione del verbale della seduta precedente 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il Verbale inviato per mail  
 
 

APPROVA 

A MAGGIORANZA 
 il verbale della seduta precedente del 19/12/2023 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Alessandra Pocci                      Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 23/01/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  2 

 

Il giorno 15 Gennaio 2024 alle ore 17.00 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione 
del 10/01/2024, prot. n. 106/U,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  2 all ’  O.d.g.: Acquisizione delibera PNRR - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO l’atto di concessione sottoscritto fra la scuola e il MIM relativamente 
all’azione PNRR in       oggetto (M4C1I2.1-2022-941-P-7698) 

 

• RILEVATO  Che agli atti non risulta alla data odierna alcuna delibera del Consiglio di 
Istituto relativamente alla procedura in oggetto 

• SENTITO Il parere dei Revisori dei Conti 

• PRESO 
ATTO  

Della relazione del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA A RATIFICA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Alessandra Pocci                      Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 23/01/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  3 

 

Il giorno 15 Gennaio 2024 alle ore 17.00 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione 
del 10/01/2024, prot. n. 106/U,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  3 all ’  O.d.g.: Acquisizione della delibera PNRR - Spazi e strumenti digitali per le STEM  
 
 

Il Consiglio di Istituto 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO l’atto di concessione sottoscritto fra la scuola e il MIM relativamente 
all’azione PNRR in oggetto (M4C1I3.2-STEM-P-4315) 

• RILEVATO  che agli atti non risulta alla data odierna alcuna delibera del Consiglio di 
Istituto relativamente alla procedura in oggetto 

• RILEVATO Che la scuola ha comunque proceduto con l’acquisto di forniture durante 
l’esercizio finanziario 2023 

• SENTITO il parere dei Revisori dei Conti 

• PRESO 
ATTO  

della relazione del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA A RATIFICA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 
 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Alessandra Pocci                     Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 23/01/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  4 

 

Il giorno 15 Gennaio 2024 alle ore 17.00 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione 
del 10/01/2024, prot. n. 106/U,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  4 al l ’  O.d.g.: Progetto Certif icazioni KET  Cambridge in collaborazione con i l  
SIAF 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

• VISTA la proposta progettuale inviata per e-mail 

• SENTITA l’illustrazione del Dirigente 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto in oggetto e l’inserimento nel PTOF 2022-25 

 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Alessandra Pocci                       Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 23/01/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  5 

 

Il giorno 15 Gennaio 2024 alle ore 17.00 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione 
del 10/01/2024, prot. n. 106/U,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  5 all ’  O.d.g.: Proposta Progetto Educazione all ’Affettiv ità  

 
Il Consiglio di Istituto 

 

• VISTA la proposta di progetto inviata per e-mail 

• SENTITA l’illustrazione del Dirigente 
 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto in oggetto e l’inserimento nel PTOF 2022-25. 

 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Alessandra Pocci                    Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 23/01/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2024-01-23T18:17:27+0100
	BENEDETTA MORESCHINI




